Kajian ini sekaligus memberikan sumbangan pemikiran baru dalam
wacana keilmuan di Indonesia, khususnya dalam bidang filsafat Islam.

Biografi Abu Bakar Alrazi

Nama lengkap Alrazi adalah Abu Bakar Muhammad ibn Zakaria ibn
Yahya Alrazi dan dikenal dengan sebutan Rhazes di Barat.11 Ia lahir di Ray
dekat Teheran pada 1 Sya’ban 251 H (865 M). Ia hidup pada pemerintahan
Dinasti Saman (204-395 H). Masa mudanya, Alrazi menjadi tukang intan,
penukar uang dan sebagai pemusik kecapi. Ia seorang yang ulet dalam
bekerja dan belajar, karenanya ia menonjol pada masanya.12

Di kota Ray, Alrazi belajar kedokteran kepada Ali ibn Rabban
Althabari (192-240 H/ 808-855 M) dan belajar filsafat pada Albalkhi,
seorang yang senang mengembara, menguasai filsafat dan ilmu-ilmu
kuno.13 Ia mempelajari multi disiplin keilmuan, sebab Alrazi juga belajar
matematika, astronomi, sastra dan kimia.

Alrazi pernah dipercaya oleh gubernur Manshur ibn Ishaq ibn
Ahmad ibn As’ad untuk memimpin rumah sakit selama enam tahun.